Jurisdictionis *universa sumpta* est potestas publica circa aliorum regimen seu gubernationem. Vocatur *publica* ad excludendam eam potestatem seu auctoritatem quam habet pater in filium, dominus in servum, etc., quae tantum ad domesticam ac privatam gubernationem pertinet. (Reiffenst. in l. 1. Deer. t. 29. n. 4. seqq.) Cum autem duae sint societas publicae et perfectae, Ecclesia et Status, distinguere est jurisdictionem ecclesiasticam et civilem.